Године 1333, они који су скупљали десетину за папску столицу, забе-
лежили су име свештеника који је служио у Светом Мартину. Године 1478.
ово се место помиње као насељено (Бугарски, 1995: 146), а од 1753. године
назначује се као српско насеље иако је тад имало само десетак домова.

2.

Божићне покладе (27/14. новембар)

СЕМАРТОН3
С. Б.: „Много се позаборавило. Већ од мојих родитеља почело се изобичава-
ти. Обичаји су били развијени док је била велика кућа.”
Б. Ч.: Да ли се и у Семартону казивале покладе?
С. Б.: „Казивале се покладе, али се није постило. Моја баба по мајци каже кад
се она удала, онда код њене свекрве за Божићни пост се посебно прали судо-
ви...